1/24Refroidisseur huile-air
Types KOL et KOLP
Série 2X
Débit maximal 400 l/min [105 GPM]
RF 50112/05.13
Remplace: 01.12
Table des matières
Contenu Page

(type KOLP…/R-…F…-E…)
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 50112/05.13   KOL; KOLP 3/24
Codification
Type d'appareil
Refroidisseur huile-air = KOL
Refroidisseur huile-air avec
pompe de circulation = KOLP 1)
Puissance de refroidissement
(à qVmax; Δt = 40 K)
3 kW = 3 1)
5 kW = 5 1)
8 kW = 8 1)
10 kW = 10 1)
15 kW = 15 7)
20 kW = 20 7)
30 kW = 30 7)
40 kW = 40 7)
45 kW = 45 7)
65 kW = 65 7)
80 kW = 80 7)
120 kW = 120 7)
Tension d'alimentation (3 phases) 2)
220/380 V - 50 Hz = B
230/400 V - 50 Hz (standard) = N
240/415 V - 50 Hz = C
254/440 V - 60 Hz = D
265/460 V - 60 Hz = E
275/480 V - 60 Hz = F
Série 20 à 29 = 2X
(20 à 29: Cotes de montage et de raccorde-
ment inchangées)
Principe de construction
Refroidisseur avec roue de ventilateur axiale = A
Refroidisseur avec roue de ventilateur radiale = R
Autres indications
en clair
Matière des joints 2)
M = Joint NBR
Indicateur d'entretien 6)
E = Indicateur d'entretien électrique
O = Indicateur d'entretien optique
Grosseur du filtre 6)
3 = Grosseur du filtre 3 μm
10 = Grosseur du filtre 10 μm
Débit du filtre 1)
sans désign. = sans filtre
100 = Max. 100 l/min [26.4 GPM]
160 5) = Max. 160 l/min [42.2 GPM]
Équipement supplémentaire 1)
sans désign. = sans équipement supplémentaire
F = avec filtre
B5 = avec by-pass début d’ouverture à 55 °C [131 °F]
B6 = avec by-pass début d’ouverture à 65 °C [149 °F]
T5 = avec automate thermostatique point de
commutation 50 °C [122 °F]
T6 = avec automate thermostatique point de
commutation 60 °C [140 °F]
L = avec filtre à air 9)
Débit de la pompe de circulation 1)
sans désign. = sans pompe de circulation
6 3) = Débit 6 l/min [1.6 GPM] 8)
9 4) = Débit 9 l/min [2.4 GPM] 8)
13 3) = Débit 13 l/min [3.4 GPM] 8)
19 3) = Débit 19 l/min [5.0 GPM] 8)
20 4) = Débit 20 l/min [5.3 GPM] 8)
30 = Débit 30 l/min [7.9 GPM] 8)
45 4) = Débit 45 l/min [12 GPM] 8)
2X M *
1) Uniquement en combinaison avec la roue de ventilateur radiale
2) Autres sur demande

montage verticale, le refroidisseur huile-air ne peut plus
être posé sur l'élément de refroidisseur.
Exemple de commande: Type KOL10N-2X/R-B5T5L/M
Refroidisseur huile-air KOL
Puissance de refroidissement
(à qVmax; Δt = 40 °C [40 °K] ), 10 kW 10
Tension d'alimentation, 230/400 V - 50 Hz N
Principe de construction, roue de ventilateur radiale  R
Équipement supplémentaire: B5T5L
  – By-pass début d’ouverture à 55 °C [131 °F]
  –  Automate thermostatique point d'enclenchement
50 °C [122 °F]
  – Filtre à air
Matière des joints NBR M
4/24 Bosch Rexroth AG   Hydraulics KOL; KOLP   RF 50112/05.13
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)
générales
Sens de rotation (roue de ventilateur) À gauche
Position de montage Horizontale et verticale
hydrauliques
Pression de service maximale bars [psi] 26 [377]
Fluide hydraulique Huile minérale (HLP) selon DIN 51524, partie 2
Veuillez respecter nos dispositions selon la notice 07075!
Plage de température du fluide hydraulique °C [°F] –20 à +80 [–4 à +176]
Degré de pollution maximal admissible du fluide hydraulique
Indice de pureté selon ISO 4406 (c)
Indice 21/19/16 1, 2)
Plage de viscosité mm2/s [SUS] 2000 [9280] 1)
1) Pas applicable aux modèles KOLP…/R… et
KOLP…/R-…F… (voir en bas).
2) Les indices de pureté mentionnés pour les composants
sont à respecter dans le système hydraulique. Un filtrage
efficace évite les défauts tout en augmentant la durée de
vie des composants.
Caractéristiques techniques complémentaires relatives aux modèles KOLP…/R… et KOLP…/R-…F…
générales
Sens de rotation (pompe) À droite
Hauteur d'aspiration max. m [ft] 0,8 [2,62]
hydrauliques
Degré de pollution maximal admissible du fluide hydraulique
Indice de pureté selon ISO 4406 (c)
Indice 18/16/12 2)
Plage de viscosité mm2/s [SUS] 12 à 100 [55 à 464]
2) Les indices de pureté mentionnés pour les composants
sont à respecter dans le système hydraulique. Un filtrage
efficace évite les défauts tout en augmentant la durée de
vie des composants.
Débit d'air
Débit d'air
en m3/h [cu yd/h]
Type  50 Hz / 60 Hz
KOL(P) 3  550 [720]  /  660 [870]
KOL(P) 5  820 [1070]  /  980 [1280]
KOL(P) 8  730 [960]  /  930 [1220]
KOL(P) 10  1520 [1990]  / 1820 [2380]
KOL 15  2180 [2850]  /  2610 [3410]
KOL 20  3220 [4210]  /  3860 [5050]
KOL 30  3600 [4710]  /  4320 [5650]
KOL 40  5330 [6970]  /  6400 [8370]
KOL 45  7000 [9160]  /  8400 [10990]
KOL 65  10000 [13080]  /  12000 [15700]
KOL 80  11720 [15330]  /  14060 [18390]
KOL 120  17170 [22460]  /  20520 [26840]
[105.6][26.4] [52.8] [66.0][13.2] [39.6] [79.2] [92.4]
[29.0]
[21.7]
[14.5]
[7.3]
0 50 100 150 200 250 300 350 400
0,5
1,0